



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/05.03.001--SEDURB/PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA.

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL					
Item	Produto	Und.	Quant.	PREÇO MÉDIO Unit. (R\$)	Preço Médio
1	LAJOTA CERAMICA 45 X45 CM - PEI 5	Metro	2.300	54,33	124.959,00
2	ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG	Pacote	585	49,05	28.694,25
3	REJUNTE FLEX, EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG, COR A DEFINIR	Pacote	770	7,28	5.605,60
4	TINTA LATEX PVA EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	Latão	425	214,52	91.171,00
5	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO EMBALAGEM 18 LITROS	Latão	210	203,00	42.630,00
6	TINTA ESMALTE EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	Galão	460	75,23	34.605,80
7	MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	Latão	340	51,23	17.418,20
8	MASSA CORRIDA ACRILICA EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	Latão	200	114,66	22.932,00
9	TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	Latão	340	151,67	51.567,80
10	TINTA PARA PISO EMBALAGEM LATA DE 3,6 LITROS	Galão	360	45,33	16.318,80
11	SELADOR ACRILICO EMBALAGEM 18 LTROS	Latão	350	65,24	22.834,00
12	CAL VIRGEM COMUM, EMBALAGEM PACOTE COM 05 KG	Pacote	3.000	17,17	51.510,00
13	VERNIZ INCOLOR SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE LATA DE 3,6 LITROS	Galão	100	85,62	8.562,00
14	AGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	Galão	120	114,43	13.731,60
15	THINNNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	Galão	230	84,03	19.326,90
16	BROCHA PARA PINTURA 20 CM, COM CABO	Unidade	220	7,54	1.658,80
17	LIXA D'ÁGUA Nº 80/100/120	Unidade	800	1,20	960,00
18	VASO SANITARIO CONVENCIONAL EM LOUÇA BRANCA	Unidade	100	120,50	12.050,00



19	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA EM LOUÇA BRANCA DE 3,6 LITROS	Unidade	65	257,72	16.751,80
20	LAVATORIO COMUM EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA 35X46X13 CM	Unidade	120	84,59	10.150,80
21	ASSENTO SANITÁRIO COMUM, EM POLIPROPILENO BRANCO	Unidade	225	25,00	5.625,00
22	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL PARA DEFICIENTE / PNE, COM ABERTURA FRONTAL E ASSENTO SANITARIO, 44 CM DE ALTURA	Unidade	60	363,78	21.826,80
23	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, ELEVADA, COMPLETA, CAPACIDADE DE 6,8 A 9 LITROS	Unidade	160	45,50	7.280,00
24	CIMENTO CPII-Z-32, EM EMBALAGEM SACO 50 KG	SC	4.750	46,50	220.875,00
25	RESINA LIQUIDA PARA SUBSTITUIÇÃO DO BARRO EMBALAGEM 1 LITRO	LITRO	345	8,28	2.856,60
26	FORRO EM LAMINA DE PVC 20 CM X 5 MT X 8MM	MT	1.350	15,06	20.331,00
27	PREGO GALVANIZADO C/CABEÇA 3 X 9, EMBALAGEM C/1KG	KG	210	11,00	2.310,00
28	PREGO GALVANIZADO C/CABEÇA 1.1/2X133 X 9, EMBALAGEM C/1KG	KG	210	11,00	2.310,00
29	PREGO GALVANIZADO C/CABEÇA 2 X 12, EMBALAGEM C/1KG	KG	210	14,84	3.116,40
30	TELHA CERAMICA COLONIAL-EMBALAGEM 1 MILHEIRO	Unidade	30	738,63	22.158,90
31	TELHA CERAMICA COMUM-EMBALAGEM 1 MILHEIRO	MIL	55	726,67	39.966,85
32	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM DE 2,44M X 0,50CM	Unidade	1.000	21,05	21.050,00
33	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA, EMBALAGEM PACOTE DE 500G	PACT	250	15,13	3.782,50
34	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"	Vara	380	50,27	19.102,60
35	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"	Vara	380	84,94	32.277,20
36	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"	Vara	380	66,70	25.346,00
37	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"	Vara	630	65,91	41.523,30
38	TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT	Unidade	490	31,45	15.410,50
39	ARAME RECOZIDO-1KG	Quilograma	220	16,63	3.658,60
40	TIJOLO CERAMICO 6 FUIROS - EMBALAGEM 1 MILHEIRO	Unidade	115	516,45	59.391,75
41	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS	Unidade	52	472,49	24.569,48
42	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2.000 LITROS	Unidade	30	922,33	27.669,90
43	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	Unidade	10	2.947,99	29.479,90
44	LIMA CHATA PARA ENXADA DE 8"	Unidade	265	24,08	6.381,20
45	TUBO EM PVC SOLDABEL DE 20 MM	Unidade	300	15,40	4.620,00
46	TUBO EM PVC SOLDABEL DE 25 MM	Unidade	150	18,18	2.727,00
47	TUBO EM PVC SOLDABEL DE 32 MM	Unidade	125	39,51	4.938,75
48	TUBO EM PVC SOLDABEL DE 40 MM	Unidade	125	54,17	6.771,25
49	TUBO EM PVC ESGOTO DE 40 MM	Unidade	300	14,60	4.380,00



50	TUBO EM PVC ESGOTO DE 50 MM	Unidade	110	32,93	3.622,30
51	TUBO EM PVC ESGOTO DE 75 MM	Unidade	150	35,07	5.260,50
52	TUBO EM PVC ESGOTO DE 100 MM	Unidade	280	54,24	15.187,20
53	COLA PARA TUBO PVC, EMBALAGEM DE 75G	Unidade	285	3,67	1.045,95
54	BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8", 1 M DE COMPRIMENTO	Unidade	370	12,78	4.728,60
55	PORCA ZINCADA DE 5/8"	Unidade	960	0,76	729,60
56	ARRUELA ZINCADA DE 5/8"	Unidade	960	0,38	364,80
57	LAMINA PARA ROÇADEIRA, 2 PONTAS, 355X90 MM	Unidade	250	58,00	14.500,00
58	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3MMX2KG	Unidade	200	215,75	43.150,00
59	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	Unidade	155	43,73	6.778,15
60	FECHADURA INTERNA COM MAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	Unidade	260	74,98	19.494,80
61	FECHADURA PARA BANHEIRO COM MAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	Unidade	135	33,64	4.541,40
VALOR TOTAL					1.394.578,13

BENEDITO ALVES RODRIGUES

Mocajuba 16 de Maio de 2022

